
  
Città di Potenza 
  
  

 
 
Ordinanza n. 4                                                                                                Potenza, 3/01/2018 
 

IL DIRIGENTE 
 Premesso  

 che con ordinanza n.442 del 01/12/2017 si è disposta la modifica della circolazione 
nell’area di via Anzio – via Tammone – via Adriatico – via della Cittadinanza Attiva, 
rappresentata nell’allegata planimetria quale parte integrante della presente ordinanza;  

  che con nota del 3/01/2018 il Dirigente dell’U.D. Assetto del Territorio ha comunicato a 
quest’ufficio che sono stati ultimati i lavori di sistemazione della viabilità urbana e di messa 
in sicurezza dei percorsi pedonali cittadini: Sistemazione svincoli – rotatorie “Intersezione 
Via Anzio-Via Tammone-Via Adriatico-Via della Cittadinanza Attiva”; 

 
Considerato che a seguito dell’ultimazione dei lavori e nello specifico delle quattro rotatorie è 
necessario emettere ordinanza per il deflusso del traffico veicolare nella zona interessata; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000  T. U. Enti Locali  “Funzioni e responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7,116 158 e 159 del D. Lgs. 285/1992 e relativo regolamento di 
esecuzione D.P.R. n. 495/1992 e successive modificazioni; 
 

ORDINA  
dal 04/01/2018 per le motivazioni citate in premessa, 

 l’istituzione del doppio senso di marcia nei seguenti tratti: 
 

 1° Tratto Intersezione Via Anzio-Via Tammone- e Intersezione Via Adriatico II- (Via della 
Cittadinanza Attiva); 

 2° Tratto Intersezione Via Adriatico II e Intersezione Via Adriatico (strada davanti Parco 
Mondo); 

 3° Tratto Intersezione Via Adriatico e Intersezione Via Anzio (strada dove si accede alla 
chiesa); 

 4° Tratto Intersezione Via Anzio e Intersezione Via Anzio-Via Tammone (via Anzio) 
La presente ordinanza  

 può essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze; 
 viene trasmessa per quanto di competenza al Comando di Polizia Locale; 
 viene trasmessa per opportuna conoscenza a: 

- Prefettura di Potenza, 
- Questura di Potenza, 
- Carabinieri, 
- Polizia Stradale, 
- Guardia di Finanza, 
- Provincia di Potenza 
- Azienda Ospedaliera San Carlo, 
- 118, 
- Vigili del Fuoco, 
- ACTA SpA, 
- TROTTA BUS 
- COTRAB 

                                   IL DIRIGENTE 
                                                                                                                                        (Arch. Giancarlo Grano) 
                   

Unità di Direzione “Servizi alla 
Persona” 
Ufficio Mobilità 


